АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       07.08.2018г.

№364

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 14.10.2015 №607

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 14.10.2015 № 607 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Тереньгульский район» на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта Программы цифры «114862,75043» заменить цифрами «114958,20043»; цифры «50156,63509» заменить цифрами «50252,08509».

1.2. В разделе V Программы цифры «114862,75043» заменить цифрами «114958,20043»; цифры «50156,63509» заменить цифрами «50252,08509».

1.3. Приложение №1 к Программе изложить в следующей редакции:
0383

	Приложение №1
к  Программе

	«

	 1.  раздел "Строительство,  реконструкция  и   ремонт  зданий  и помещений  образовательных организаций"

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель*
	Срок исполнения (по годам)
	Источники финансирования <*>
	Объемы финансирования по источникам (тыс.руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	1
	Предпроектная подготовка по строительству здания школы в р.п. Тереньга в рамках программы "Создание в Ульяновской области новых мест в общеобразовательных организациях на 2016-2025годы"
	МОУ Тереньгульский лицей при УлГТУ*
	2017
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	500,00000
	0,00000
	500,00000
	0,00000

	2
	Изготовление проектно-сметной документации и экспертиза смет
	МОУ Сосновская СОШ* , МОУ Тереньгульский лицей при УлГТУ*, МОУ Солдатскоташлинская СОШ*
	2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	227,04000
	0,00000
	0,00000
	227,04000

	3
	Привязка проекта нового здания к местности
	МОУ Тереньгульский лицей при УлГТУ*
	2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	2 506,00000
	0,00000
	0,00000
	2506,00000

	4
	Ремонт МОУ ДО Тереньгульская ДЮСШ им. Г.В. Бакушева
	МОУ ДО Тереньгульская ДЮСШ им. Г.В. Бакушева*
	2017
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	229,84307
	0,00000
	229,84307
	0,00000

	5
	Ремонт кровельных конструкций, утепление образовательных организаций МО "Тереньгульский район"
	Образовательные организации*
	2016
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	61,41300
	61,41300
	0,00000
	0,00000

	6
	Ремонт систем отопления образовательных организаций МО "Тереньгульский район"
	Образовательные организации*
	2016
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	14,00000
	14,00000
	0,00000
	0,00000

	7
	Ремонт систем водоснабжения, обеспечение водой соответствующей СанПиН, поверка и замена приборов учета ХВС в образовательных организациях МО "Тереньгульский район"
	Образовательные организации*
	2016
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	11,20800
	11,20800
	0,00000
	0,00000

	8
	Ремонт отмосток и фасадов, ремонт цоколя зданий, ремонт крыльца  образовательных организаций МО "Тереньгульский район"
	Образовательные организации*
	2017
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	60,00000
	0,00000
	60,00000
	0,00000

	9
	Ремонт  и модернизация электрооборудования и систем освещения, ремонт уличного освещения, приобретение резервных источников питания в образовательные организации
	Образовательные организации*
	2016
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	9,60000
	9,60000
	0,00000
	0,00000

	10
	Ремонт теплых туалетов и систем канализации  образовательных организаций МО "Тереньгульский район"
	Образовательные организации*
	2017,2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	399,00000
	0,00000
	200,00000
	199,00000

	11
	Ремонт оборудования и зданий котельных, метрологические работы в образовательных организаций
	Образовательные организации*
	2016

	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	300,89754
	300,89754
	0,00000
	0,00000

	12
	Косметический ремонт зданий и помещений образовательных организаций, благоустройство территорий образовательных организаций, устройство заборов
	Образовательные организации*
	2016,2017
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	324,86749
	189,13099
	135,73650
	0,00000

	13
	Разработка сметной документации по капитальному ремонту здания МОУ Красноборская СОШ
	Образовательные организации*
	2017
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	76,00000
	0,00000
	76,00000
	0,00000

	14
	Приобретение котла в МОУ Сосновская СОШ, МОУ Скугареевская СОШ
	Образовательные организации*
	2017
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	213,71000
	0,00000
	213,71000
	0,00000

	15
	Проведение экспертизы здания детского сада МОУ Ясашно-Ташлинская СОШ
	Образовательные организации*
	2017
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	68,66800
	0,00000
	68,66800
	0,00000

	16
	Приобретение материалов и запасных частей  для ремонтных работ
	Образовательные организации*
	2017
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	179,46260
	0,00000
	179,46260
	0,00000

	17
	Софинансирование работ по программе "Развитие системы образования и модернизации в Ульяновской области»
	МОУ Тереньгульский лицей при УлГТУ*, МОУ Сосновская СОШ*
	2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	370,44574
	0,00000
	0,00000
	370,44574

	18
	Софинансирование в рамках направления "Развитие школьного клубного спортивного движения"
	МОУ Ясашно-Ташлинская СОШ*
	2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	51,04000
	0,00000
	0,00000
	51,04000

	19
	Софинансирование ремонта МДОУ детский сад "Жемчужинка
	Образовательные организации*
	2017
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	22,50000
	0,00000
	22,50000
	0,00000

	Всего финансирование
	* -участие образовательных организаций в мероприятиях по согласованию
	2016-2018
	 Бюджет МО "Тереньгульский район"
	5625,69544
	586,24953
	1 685,92017
	3353,52574

	в т.ч. по источникам:

	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	5625,69544
	586,24953
	1 685,92017
	3353,52574

».

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

	«Приложение №2
к  Программе

	2. раздел "Развитие и содержание системы образования муниципального образования "Тереньгульский район""

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения (по годам)
	Источники финансирования <*>
	Объемы финансирования по источникам (тыс.руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	Раздел 1. Повышение  доступности   качественного  образования для  всех  категорий  обучающихся.

	1.1.
	Организация  подвоза  обучающихся  к  месту  учебы  и обратно, на внеурочные мероприятия, приобретение ГСМ  для организации занятости учащихся и оздоровления в летний период, а также  приобретение ГСМ для нужд МУ Отдел образования и прочие нужды
	ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	6036,07527
	1 616,19253
	1921,82156
	2498,06118

	Всего финансирование по  разделу  1

	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	6036,07527
	1 616,19253
	1921,82156
	2498,06118

	Раздел 2. Развитие  системы  оценки  качества  образования.

	2.1.
	Организация  и проведение  обязательного государственного экзамена обучающихся 9-х классов, организация  и проведение   единого  государственного   экзамена
	Отдел образования, ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	230,38484
	97,55665
	69,62591
	63,20228

	Всего финансирование по  разделу 2

	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	230,38484
	97,55665
	69,62591
	63,20228

	Раздел 3. Развитие  системы  выявления  и  поддержки  талантливых  и одаренных  детей

	3.1.
	Организацию летней кампании (подготовка лагерей, проведение взлетной полосы, софинансирование занятости детей,)
	Отдел  образования*, УДОД* , ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	580,65720
	50,00000
	245,44820
	285,20900

	Всего финансирование по  разделу 3

	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	580,65720
	50,00000
	245,44820
	285,20900

	Раздел 4. Обновление  содержания  и  технологий  воспитания  на  всех уровнях.

	4.1.
	Военно-патриотическое воспитание ( военно-полевые сборы, игра "Зарница", проведение смотра строя и песни)
	Отдел  образования*, УДОД* , ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	113,98347
	44,27660
	25,32327
	44,38360

	Всего финансирование по  разделу 4

	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	113,98347
	44,27660
	25,32327
	44,38360

	Раздел 5. Развитие  системы  поддержки  педагогических  кадров  образовательных организаций

	5.1.
	Доплата руководителям районных методических объединений в размере 15% от должностного оклада
	Отдел  образования*, УДОД* , ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	804,20833
	291,37793
	219,88040
	292,95000

	Всего финансирование по  разделу 5

	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	804,20833
	291,37793
	219,88040
	292,95000

	Раздел  6. Совершенствование  организации питания    в  образовательных организациях

	6.1.
	Социальная поддержка семей, чьи дети посещают детские дошкольные образовательные организации
	ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	306,10256
	58,03150
	73,72106
	174,35000

	6.2.
	Предпринимательская деятельность (родительская плата за присмотри и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях)
	ОО*
	2016-2018
	местный  бюджет
	18 062,70000
	5 824,50000
	6 151,10000
	6 087,10000

	6.3.
	Организация горячего питания для детей из малообеспеченных семей
	ОО*
	2016-2018
	местный  бюджет
	662,56458
	289,57807
	152,48651
	220,50000

	Всего финансирование по  разделу 6

	2016-2018
	местный  бюджет
	19 031,36714
	6 172,10957
	6 377,30757
	6 481,95000

	Раздел  7. Мероприятия по выполнению норм СанПин, ПБ, антитеррористической защищенности.

	7.1.
	Техническое обслуживание системы вывода сигнала о пожаре на пульт МЧС и техническое обслуживание пожарной сигнализации
	ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	1 713,71990
	211,76630
	1 251,95360
	250,00000

	7.2.
	Обслуживание кнопки вызова на пульт ОВО
	ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	505,55161
	128,45161
	204,90000
	172,20000

	7.3.
	мероприятия по повышению антитеррористической защищенности образовательных организаций
	ОО*
	2017
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	24,56320
	0,00000
	24,56320
	0,00000

	7.4.
	замена приборов АПС, приобретение противопожарного оборудования, монтаж передающего блока, демонтаж и перенос АПС, испытание пожарных лестниц, испытания, кранов, замена системы контроля загазованности, профилактические испытания электроустановок, измерение освещенности внутри помещения, испытания внутреннего пожарного водопровода, реконструкция наружных пожарных лестниц, метрологические работы, запасные части к газовому оборудованию, электрический счетчик
	ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	311,57381
	30,74070
	233,99322
	46,83989

	7.5.
	Перезарядка огнетушителей и их приобретение
	ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	187,84724
	36,46000
	55,28724
	96,10000

	7.6.
	Огнезащитная обработка чердаков и определение качества огнезащитной обработки
	ОО*
	2016- 2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	329,53607
	149,76304
	159,06288
	20,71015

	7.7.
	выполнение предписаний Роспотребнадзора
	ОО*
	2016
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	38,11410
	38,11410
	0,00000
	0,00000

	7.8.
	Приобретение аптечек, мягкого инвентаря, хозяйственных товаров, спецодежды, вакцины
	ОО*
	2016, 2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	9,45215
	1,27200
	0,00000
	8,18015

	7.9.
	Приобретение моющих средств, посуды
	ОО*
	2016, 2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	53,16760
	27,63760
	0,00000
	25,53000

	7.10.
	содержание в чистоте зданий, сооружений, дворов (дератизация),  СЭС, лабораторные исследования
	ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	478,02582
	231,10806
	114,21911
	132,69865

	7.11.
	Вывоз и утилизация ТБО
	ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	260,47385
	70,71794
	108,09991
	81,65600

	7.12.
	проведение медицинского осмотра работников ОО, включая предрейсовый и послерейсовый осмотр водителей
	ОО*
	2017
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	1,22600
	0,00000
	1,22600
	0,00000

	7.13.
	 обучение
	ОО*
	2017
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	2,37500
	0,00000
	2,37500
	0,00000

	Всего финансирование по  разделу 7

	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	3915,62635
	926,03135
	2 155,68016
	833,91484

	Раздел 8.  Расходы на обеспечение функций организаций сферы образования

	8.1.
	оформление правоустанавливающих документов образовательных организаций
	ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	796,35116
	431,27300
	50,30000
	314,77816

	8.2.
	приобретение запасов топлива ( уголь, дрова)
	ОО*
	2017-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	7 065,94400
	0,00000
	3 159,94400
	3 906,00000

	8.3.
	затраты на комунальные услуги
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2017-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	18490,60000
	0,00000
	9 725,10000
	8765,50000

	8.4.
	Услуги в области информационных технологий (программы 1С, СБИС и т.п.)
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	126,64000
	42,64000
	40,00000
	44,00000

	8.5.
	Организация подписки на периодические издания, услуги нотариуса
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2017-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	2,20000
	0,00000
	2,20000
	0,00000

	8.6.
	приобретение основных средств, канцелярских и хозяйственных  товаров, включая и для противопожарных целей, а также прочих ТМЦ
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	188,31566
	151,90566
	33,90000
	2,51000

	8.7.
	расходы на оплату услуг связи, включая услуги Глонасс, приобретение маркированных конвертов
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	1244,98460
	263,76515
	389,18819
	592,03126

	8.8.
	Командировочные расходы
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2017,2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	12,80000
	0,00000
	12,80000
	0,00000

	8.9.
	расходы на содержание автотранспорта и на обучение водителей, ответственных за БДД, диспетчеров, контролера технического состояния автотранспорта
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	1117,93583
	533,26194
	343,46089
	241,21300

	8.10.
	оплата госпошлины, транспортного налога, прочих налогов и сборов (ВР 852)
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	291,99603
	142,90050
	87,31485
	61,78068

	8.11.
	оплата пеней, госпошлин в целях исполнения судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействий) ОМС либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений (ВР 831)
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	441,59511
	79,64022
	122,44983
	239,50506

	8.12.
	уплата иных платежей (ВР 853)
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	1843,27478
	601,30477
	775,07175
	466,89826

	8.13.
	оплата земельного налога
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	401,67625
	104,72251
	166,95374
	130,00000

	8.14.
	техническое обслуживание газовых котельных, газораспределение
	ОО*
	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	4278,34517
	1 129,42114
	2 143,09209
	1005,83194

	8.15.
	Приобретение школьного автобусы в МОУ Михайловская СОШ (софинансирование)
	МОУ Михайловская СОШ*
	2017,2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	175,05500
	0,00000
	86,80000
	88,25500

	8.16
	изготовление печатей, штампов
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2016
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	10,43000
	10,43000
	0,00000
	0,00000

	8.17
	услуги по проверке и изготовлению сметной документации, справка Гидрометцентра, услуги экскаватора
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2016, 2017
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	54,96453
	4,70000
	50,26453
	0,00000

	8.18
	программное обеспечение, приобретение компакт-диска и установочного комплекта, подписка на электронный журнал
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2016, 2017
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	24,19000
	5,71500
	18,47500
	0,00000

	8.19
	приобретение пиломатериалов
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2016
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	4,44732
	4,44732
	0,00000
	0,00000

	8.20
	Заработная плата с начислениями  работников образовательных организаций, МУ Отдел образования МО "Тереньгульский район"
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2017-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	42 032,45695
	0,00000
	21 507,87186
	20 524,58509

	8.21
	Изготовление проектов ВСС, проектов НООЛР, проектов ПДВ
	Отдел  образования*, УДОД*, ОО*
	2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	8.22
	Оценка рыночной стоимости помещения
	ОО*
	2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	16,00000
	0,00000
	0,00000
	16,00000

	Всего финансирование по  разделу  8

	2016-2018 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	78 620,20239
	3 506,12721
	38 714,91251
	36 398,88845

	Всего финансирование по  подпрограмме "Развитие  системы  образования  Тереньгульского  района"

	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	109 332,50499
	12 703,67184
	49 730,27380
	46 898,55935

	Всего финансирование по  программе

	2016-2018
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	114 958,20043
	13 289,92137
	51 416,19397
	50 252,08509

	* -участие  организаций в мероприятиях по согласованию

».

2. Признать утратившими силу постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от  11.05.2018 № 194 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 14.10.2015 № 607».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его  опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                            Г.А.Шерстнев